6

2

Проект

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________        № ____

Об оказании содействия органам государственной власти  субъектов  Российской  Федерации  в информировании  населения  о  мерах  пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения на территории МО г.Вольск

	В соответствии Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 24.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по оказанию Об оказании содействия органам государственной власти  субъектов  Российской  Федерации  в информировании  населения  о  мерах  пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения на территории МО г.Вольск (приложение №1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.

Глава Вольского
муниципального района                                                                          А.Е.Татаринов

Проект внесен:                                                                                                   Начальник
МУ «Управление по делам ГО и ЧС                                                               МУ «Управление по делам ГО и ЧС
Вольского муниципального района»                                                              Вольского муниципального района»
                                                                                                                                                                     А.Г.Лаухин
 «____» _________________ 20__ г.                                                                «____» _________________ 20__г.

	Согласовано:
Кузнецов М.А
Сазанова О.Н
Меремьянина Л.В.

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1
к постановлению администрации
Вольского муниципального района
от ____________ №_______

[bookmark: _Hlk93409516]
ПЛАН
мероприятий по оказанию Об оказании содействия органам государственной власти  субъектов  Российской  Федерации  в информировании  населения  о  мерах  пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний населения на территории МО г.Вольск

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Агитационно-разъяснительная работа среди всех категорий населения о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности ,  при производстве сельскохозяйственных и других видов работ путем:
а) распространения  памяток  (листовок) на информационных стендах;
б)  проведения  бесед  на противопожарную тематику:
-на собраниях граждан сельского поселения;
-в общеобразовательных учреждениях
	постоянно
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности

	2
	Рассмотрение на  собраниях  граждан вопросов противопожарного  состояния  населенного пункта  и  о  мерах  по  его  укреплению, о необходимом  перечне  первичных  средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов
	1 раз в год, апрель- май
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности

	3
	Издание  распоряжения  об  установлении особого  противопожарного  режима  на подведомственной территории в случае повышения пожарной  опасности  и  доведение  его требований до населения
	Немедленно при повышении пожарной опасности
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности

	4
	Распространение    пожарно-технических знаний

	постоянно
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности руководители организаций   и учреждений

	5
	Обучение пожарно-техническому минимуму специалистов  и  работников, организаций, ответственных за пожарную безопасность
	1 раз в 3 года
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности руководители организаций   и учреждений

	6
	Опубликование нормативных  правовых актов  в  области  обеспечения  пожарной безопасности  в  средствах  массовой информации
	по мере их принятия
	Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности

	Руководитель аппарата                                                       О.Н.Сазанова